

*Д.Бейшенев атындагы жалпы орто
билим берүү мектебинин 2022-2023-
окуу жылына карата директор
алдындагы кеңешменин*

Токтому



«Бекитеми»

Мектеп директору

Дүйшембиева Т.Б.



Д.Бейшенов атындагы жалпы орто билим берүү мектебинин 2022-2023-окуу жылына карата директор алдындагы кеңешменин иш планы

№	Кенешменин мазмуну	Мөөнөтү	Жооптуу	Ресурстар	Күтүлүүчү натыйжа
1	Мугалимдердин билимин жогорулатуу. Базистик окуу план бекитүү	август	Мектеп директору Завуч	Мугалимдердин квалификациясы Түшүндүрмө кат	Мугалимдердин курска баруусу боюнча такталат
2	1-4-класстардын тамактануусу	Сентябрь	Мектеп директору Дүйшембиева Т.Б Завуч	Тамактануу, калькуляция тамактануу графиги	Калькуляция түзүлөт. Окуучулардын саны такталат. Тамактануу графиги түзүлөт.
3	Мектеп жөндөмдүү жана кружок иштерин жандандыруу	Октябрь	Мектеп директору	Пландары, көрсөтмөлүүлүгү	Билим сапаты аныкталат
4	Мектеп олимпиядасын өткөрүү	Ноябрь	Мектеп директору Завуч	Олимпиаданын жобосу	Күнделүк, жазуу иштеринин абалы текшерилет
5	Класстык журналдардын, окуучулардын өздүк делолорунун абалы	декабрь	Мектеп директору Завуч	Класстык журнал, өздүк делолор	Журнал, өздүк делолордун толтурулушунун абалы аныкталат
6	Башталгыч класстарынын берилиши	январь	Мектеп директору Завуч УБ	Башталгыч класстардын сабактары	Билим сапатынын жыйынтыгы чыгарылат
7	Биология, Химия, география, Физика Сабактарынын берилиши	Февраль	Мектеп директору Завуч У.Б	Предметтердин түрдүү Усулдук ыкмалары	Сабактардын берилишинин жыйынтыгы чыгарылат
8	Дене тарбия, музыка, сүрөт, кол эмгек сабактарынын берилиши	Март	Мектеп директору Завуч УБ	Сабактардын берилиши, инновациялык методдун негизинде өтүлүшү	Сабактардын түрдүү берилиш ыкмалары, усулдардын жыйынтыгы. Билим сапатын көрсөткүчү аныкталат
9	Орус тили жана кыргыз тили сабактары боюнча административдик текшерүү	Апрель	Мектеп директору Завуч У.Б	Предметтин түрлөрү Усулдук ыкмалары	Сабактардын берилиш ыкмаларын Жыйынтыгы чыгарылат
9	Даярдоо классынын абалы	Дайыма	Мектеп директору	480 сааттык программанын аткарылышы	Программанын аткарылышынын жыйынтыгы чыгарылат

Д.Бейшенов атындагы жалпы орто билим берүү мектебинин директор алдындагы кенешме 2022-2023-жылындагы №1 протоколу.

26.08.2022ж.

Жылдыз айылы

Каралуучу маселелер:

1. Педагогикалык кызматкерлерди квалификациясын жогорулатуу боюнча окутуунун инновациялык мультимедиялык технологияларды колдонууну үйрөнүү боюнча уюштуруу иштерин жүргүзүү.
 2. Мектептин жаңы окуу жылына карата даярдыгы(өрт жана техникалык коопсуздукту сактоо, окуу кабинеттеринин, ашкананын, спорт залдын, китепкананын даярдыгы)
 3. Жаңы окуу жылына карата билим берүү министрлиги бекиткен окуу планынын иштеп чыгуу жана бекитүү.
 4. Август учетун жыйынтыктоо жана окуучуларды класстарга бөлүштүрүү.
 5. Усулдук кеңештин курамына өзгөртүүлөрдү кийирүү жана аларды бекитүү.
 6. Сабактардын расписаниесин бекитүү.
 7. Мектептин бүтүрүүчүлөрү жөнүндө маалымат алуу.
- Угүлду: 1-маселе боюнча мектеп директору Т.Дүйшембиева өз сөзүндө окутууда педагогикалык кызматкерлерди квалификациясын жогорулатуу жана сабак өтүүдө интерактивдүү ыкмалары колдонуп ,видео сабактарды мультимедиялык технологияларды колдонууну боюнча жаңы окуу жылына карата даярдыгы, өрт техникалык коопсуздукту сактоо, окуу кабинеттеринин, ашкана, китепкананын даярдыктары жөнүндө айтып өттү. Быйылкы ремонт иштери уюшкандыкта сапаттуу өткөнүн ошондой эле мектепти оңдоп түзөө иштери боюнча боюнча айтылып ремонт учурунда жакындан жардам көрсөтүлгөн мугалимдер жамаатына ыраазычылык билдирилди.
- 2.Окуу тарбия иштери директордун орун басары Жакебаева Ж.К 2022-2023-окуу жылына карата Кыргыз Республикасынын билим берүү жана илим министрлиги бекиткен окуу планы жөнүндө айтып түшүндүрүп, кээ бир предметтер боюнча өзгөрүүлөр бар экендигин айтып пед.кенешмеде толугу менен түшүндүрмө

берилерине токтолду. 3. Ал эми август учетунун алынышы боюнча быйылкы окуу жылында 1-кл, 20 окуучу ,даярдоо классына 25окуучу ошондой эле мектепте 208 окуучу окуугандыгы , ар бир класска класс жетекчилер шайланганын билдирди. Ошондой эле мектепте салттуу түрдө окуу жүргүзүлөрү жөнүндө айтып өтүп, мектепте салттуу окутууда санитардык талапка ылайык жүргүзүлөрү белгиленди. 4. Мектепте быйылкы окуу жылында педкадрлар жетиштүү экенин, тактап айтканда окуу предметтери боюнча көйгөй жок экендигин айтып, жаш жаңы кадрларга насаатчылык жардам керектиги айтылды . Окуу жүктөмдөрүнүн алдын ала бөлүштүрүү жөнүндө директор билдирүү жасады. Бул маселе боюнча катышуучулар өз ойлорун да билдирүүсүн айтып өтүштү. Мектептин 2021 -2022-окуу жылынын бүтүрүүчүлөрү жөнүндөгү маалыматты класс жетекчилер тактап ЖОЖ окуп жатышкандары жөнүндө маалымат беришкендигин билдирди. Ошондой эле тизмелерин беришкен. 5.Сабактардын расписаниелери окуу планынын негизинде ийкемдүү түзүлгөндүгү белгилендиги жөнүндө завуч Жакбаева Ж. айтып өттү.

Чечим:

1. 2022-2023-окуу жылына карата мектептин даярдыгы жакшы деп белгиленсин. 2. Мектепте окутуу санитардык талапка ылайык деп белгиленсин. 3. Жаңы окуу жылына карата Билим Берүү министрлиги тарабынан бекитилген базистик окуу планы жактырылып жана ишке ашырылсын: 4.Окуу жүктөмү туура бөлүштүрүлсүн. 3.Жаңы расписание учурун талабына ылайык ийкемдүү түзүлүп бекитилсин

Д.Бейшенев атындагы жалпы орто билим берүү мектебинде директор алдындагы кенешме 2022-2023-жылындагы №2 протоколу.

20.09.2022ж.

Жылдыз айылы

Каралуучу маселелер:

1. Окуу китептери, окуу методикалык адабияттар жана программалар менен камсыздоо. 2. Мугалимдерге, окуучуларга өрт жана техникалык коопсуздук эрежелерин жеткирүү. 3. Мектептин статистикалык отчетторун даярдоо жана тапшыруу. 4. Мугалимдердин дежурстволорун уюштуруу. Окуу тарбия иштеринин биринчи чейрекке карата иштерин пландаштыруу. 5. Мугалимдердин билимин өркүндөтүү курстарынан өтүүсүнүн ишин уюштуруу. Жаш мугалимдер менен иштөө. 6. Мугалимдердин жана техникалык кызматкерлеринин өздүк делолорун иретке келтирүү. Мектептеги ички иш кагаздарын бекитүү (расписание, предметтер аралык усулдук бирикмелер, усулдук кеңеш) Угулду: 1-маселе боюнча класстан тышкаркы иштерди уюштуруучусу Касаналиева Ж 3.1 -сентябрь билим күнүнө карата 1 -класстарга салтанаттуу иш чаранын өтүлүүшү жөнүндө маалымат берди. Ар бир класста өтүлүүчү класстык сааттар берилген темалар боюнча талапка ылайык өтүлгөндүгүн белгиледи жана даярдык пландары атайын түзүлгөн папкада сакталарын айтты. Китепканачы Турдумамбетова Н. быйылкы окуу жылында китептердин абалын класс жетекчилер ата энелер менен биргеликте иш алып барарын түшүндүрдү. ар бир класстар боюнча - 62% камсыздалгандыгы жана мугалимдер үчүн методикалык программалар колдонмо китептер берилгендиги жөнүндө маалымат берди. Ошондой эле жылдагыдан 5-8- класстарга жаңы окуу китептер менен дагы толукталгандыгы жана былтыркы жылдагыдай эле 25 сомдон аренда төлөнөрүн айтып өттү. Төлөнгөн арендага жаңы стандарттагы программа боюнча китептерди чыгарууга жумшаларын билдирди. 2. Мугалимдерге, окуучуларга өрт жана техникалык коопсуздук эрежелерин тааныштыруу инструкцияларын өткөрүү жөнүндө мектеп

жетекчилиги билдирди жана ар бир класс жетекчилер ишти жоопкерчилик менен алып баруусун талап кылды. Өрт коопсуздук эрежелери боюнча атайын класстарда бурчтар уюштуруусу керектиги белгиленди. Ошондой эле мектеп ичинде мугалимдер жана окуучулар дежур болуу графигин түзүү окуу тарбия завучтарына милдеттендирилди. 3.Ош-1, Ош-5, отчетторунун даярдалышы боюнча завуч Жакебаева Ж билдирип класс жетекчилер өткөн отчетторду так туура бергени отчет убагында берилишин баса белгиледи 4.1 -чейрекке карата иштерди пландаштыруу боюнча директордун окуу тарбия иштери орун басарлары айтып берди. Директор да өз ой пикирин айтып окуучулардын катышуусуна өзгөчө көңүл буруу керектигин жана окуу завучтары окуучулардын катышуусун каттоо журналын ачууларын сунуштады. Мектептин иш кагаздарын усулдук кенештин планын бекитүү боюнча да бир топ сунуштар айтылды. Мектеп ичинде мугалимдердин кезмет боюнча бир жумада бир жолудан дежурствого туруусу боюнча графиктер түзүлүп иш алып баруусу белгиленди. 5. Окуу завучу Ж.Жакебаева Ж. жаш мугалимдер менен шитөө боюнча атайын иш план түзүлгөндүгү жөнүндө айты. Мектенте 3 жаш мугалимдерге тажрыйбалуу мугалимдерден насаатчылар бекитилип иш алып барылууда. Мугалимдердин өз билимдерин өркүндөтүү боюнча атайын курстарга баруу жөнүндө да айтып өттү. 6. Өздүк делолордун сакталышы иретке келтирилиши тууралуу директор айтып кээ бир жетишсиз документтерин тактоолорун белгиледи. Эмгек китепчесин туура толтуруу жөнүндө да баса белгиледи. Ошондой эле ашканадагы санитардык гигиенанын сакталышы жөнүндө да айтып ата-энелер тарабынан тамакка акча берилерин айты. Жооптуу адам Касаналиева Ж бул боюнча чогулуш болгонун ар бир айда канча чогултуу керектиги калькуляция жөнүндө айтып өттү.

Чечим:

1.1-сентябрь билим күнүнө карата өткөрүлгөн иш чара жакшы деп белгиленсин. 2. Өрт жана техникалык коопсуздук эрежелери боюнча атайын класстарда бурчтар уюштурулсун. Өрт жана техникалык коопсуздугу боюнча инструктаж журнал түзүлсун. 3. Жетишпеген китептер, усулдук колдонмолор боюнча РайББга заявка берилсин. Статистикалык отчеттор өз убагында такталып РайББга тапшырылсын. 4. Жаш мугалимдер менен иштөө иш пландарын бекитилсин. Техникалык кызматкерлеринин өздүк делолорун иретке келтирилсин 5. Ашканадагы санитардык гигиенанын абалынын сакталышы өзгөчө көңүл бурулсун. Окуучуларды ысык тамак берүүдө талаптар так сакталсын. Жоопкерчилик ашпозчу К, Бейшеева көзөмөлдөө иши Касаналиева Ж-га жүктөлсүн.

\

Д.Бейшенов атындагы жалпы орто билим берүү мектебинде директор алдындагы кенешме 2022-2023-жылындагы №3 протоколу.

20.10.2022ж.

Жылдыз айылы

Каралуучу маселелер:

1. Жөндөмдүү балдар менен иштөө жана кружок иштерин жандандыруу

2.Энелер мектебинин иш планын түзүү

Угүлду: биринчи маселе боюнча Мектеп директору Дүйшембиева Тоолоркүл өз сөзүндө жаңы мектеп салынганы баштагандыгына байланыштуу башталгыч класс окууп билим алган эски корпус бузулуп мектеп 2кезметке өтүүгө аргасыз болдук,ошол себептен кээ бир класстардын тарбиялык саатарын жана жөндөмдүү балдар мене иштөөсү ,кружок иштерин ишемби күнгө коюп өтүүсүн сунуштады.себеби мектеп олимпиадага дагы ,жана окуучулардын ОРТга даярдыгы жакшы болоорун айтып кетти.

2.Окуу тарбия боюнча директордун орун басары Жакебаева Ж предметтер боюнча PISA тестердин алынышын боюнча РайББга тапшырганын айтып белгилеп кетти.Жөндөмдүү балдар менен иштөө пакасын жана пландарын бекитирип ишти алдыга койорун белгиледи.

3.Мектептин тарбия завучу Касаналиева Ж тарбиялык саатардын өтүлүшү план менен иреетке келтирилгенин жана ишемби күнгө ылайыктуу экенин айтып өттү

2. маселе боюнча мектеп директору энелер мектебин ачып планга коюу жолун билдирүү жасады , бул ишти алып баруу жагы мектеп тарбия завучуна милдеттендирди жана ар бир класс жетекчи чейрек сайын ата-энелер менен иштөөсү каралды.

Чечим:

1.Ишемби күндөрү тарбиялык саатар,жана кружок иштери,жөндөмдүү балдар менен иштер боюнча график түзүлсүн

2.Энелер мектеби иштери жандандырылсын.

Д.Бейшенов атындагы жалпы орто билим берүү мектебинде директор алдындагы кенешме 2022-2023-жылындагы №4 токтому.

20.11.2022ж.

Жылдыз айылы

Каралуучу маселелер:

1.Мектеп олимпиадасын өткөрүү

Угулду: Мектеп директору өз сөзүндө ноябрь айында мектеп ичинде интеллектуалдык марафондун өтүлүшүн предметтер боюнча олимпиадага даярдануусун айтып өттү.райондук олимпиада декабрь айларында болооруна билдирүү жасады.Мектептин окуу завучу: ноябрь айында предмет арасында интеллектуалдык марафон жүргүзүп жаткандыгын жыйынтыгын ар бир метод бирикменин башчылрынан аларын айтты.Предметтик мугалимдер ар бир бала менен иш алып барып жаткандыгын айтып өтүштү.

Чечим :

1.Ноябрь айынан баштап предметтик мугалимдер олимпиадага даярдык көрүлсүн.

Д.Бейшенов атындагы жалпы орто билим берүү мектебинде директор алдындагы кенешме 2022-2023-жылындагы

№5 токтому.

20.12.2022ж.

Жылдыз айылы

Каралуучу маселелер:

1.Класстык журналдын, окуучулардын өздүк делолорунун абалы

Угүлду: Мектеп директору өз сөзүндө ар бир окуучулардын өздүк делолорун иретке келтирилиши жана класстык журналдардын убагында толтурушу жөнүндө айтып өттү. Мектеп окуу завучу жума сайын класстык журналдардын абалына көзөмөлдөп, жаштарга насаатчылык кылаарын билдирди. тарбиялык сааттардын жазылып, өтулүшүнө тарбия завуч Рай ББнөн келген тапшырмаларды дагы кошумчалап кетти. 1класка кирген жана даярдоо класстардын делолорун класс жетекчилери арыз жаздырып иретке келтирилгендигин жана метиркасы жок балдар жок экендигин аныктап айтышты.

Чечим:

1.Класстык журналдардын жана өздүк делолордун абалын жакшы деп белгиленсин.

Д.Бейшенов атындагы жалпы орто билим берүү мектебинде директор алдындагы кенешме 2022-2023-жылындагы №7 токтому.

20.02.2023ж.

Жылдыз айылы

Каралуучу маселелер:

1.Биология,химия ,география,физика сабактарынын берилиши.

1.Угулду: Мектеп директору өз сөзүндө биология,география,химия,физика сабактардын өтүлүшү ,практикалык жана лабораториялык иштер норматив боюнча өтүлүшү зарыл.окуу пландын аткарылышына талапка жооп берүүсү керектиги баса белгиледи.Окуу завучу күнүмдүк пландарын ,жана сабак өтүүдөгү методдорун ,текшерүүдө жаш мугалимдерге насаатчылык керек экендигин,жана илим жана техника айлыгында бирдикте проект түзүп иштөөсүн сунуштады. Метод бирикме менен декадалар өтүп туруусу зарыл экендигин баса айты. 24 февральда абанын булганышы,жана мүсөрдүн түрлөрүн кантип пайдалануу боюнча аймактык конкурска активдүү катышып берүүсүн мектептин соц педогогу айтып жобосу менен тааныштырды .

Чечим:

1.Химия ,Биология,География,Физика сабагагы өтүлүшүн жакшы деп белгиленсин.